
1

2021 METŲ VEIKLOSATASKAITA

Narystė LSŠA
Narių skaičius
2021 m. LSŠA sudėtyje buvo 29 nariai-juridiniai asmenys ir 78 individualūs nariai.
Šiuo metu LSŠA yra 81 individualus narys ir 29 juridiniai nariai.

Narystės ir bendradrabiavimo puoselėjimas
 Europos suaugusiųjų švietimo asociacija (EAEA). Visus metus buvo gaunama informacija apie EAEA

veiklą, kvietimai dalyvauti renginiuose ir kt., ji buvo platinama LSŠA nariams per Skyrių koordinatorius.
 Švietimo NVO tinklas. LSŠA aktyviai dalyvauja Švietimo NVO tinklo veikloje, atstovaujama prezidentės

Ingos Jagelavičiūtės ir valdybos pirmininkės Vilijos Lukošūnienės. Bendradarbiaujant su Švietimo NVO
tinklu:

o 2021 m. spalio 26 – gruodžio 2 d. organizuoti 4 regioniniai seminarai suaugusiųjų neformaliojo
švietimo koordinatoriams, paslaugų teikėjams, už suaugusiųjų švietimą atsakingiems savivaldybių
administracijų darbuotojams. Mokymai vyko projekto „NVO – aktyvios švietimo sistemos dalyvės“,
finansuojamo LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, lėšomis (Projekto kodas NOBP01340).

o Teikti siūlymai dėl Mokymosi visą gyvenimą sistemos atnaujinimo projekto.

 Prezidentė, biuro darbuotojos, valdybos ir kiti aktyvūs nariai dalyvauja LSŠA narių konferencijose,
forumuose, darbo grupėse, reprezentaciniuose renginiuose. Renginiai dėl Covid-19 buvo organizuojam tiek
nuotoliniu būdu, tiek gyvai. Valdybos nariai aktyviai dalyvavo darbo grupėse svarstant Švietimo, mokslo ir
sporto ministerijos ir Lietuvos Respublikos vyriausybės inicijuojamuose teisės aktų svarstymuose.

Asociacijos veikla

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo atstovavimas
2020 m. rugsėjo 29 d. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu atnaujina Lietuvos neformaliojo suaugusiųjų
švietimo tarybos veikla, tęsiama Lietuvos švietimo tarybos veikla. LSŠA atstovauja prezidentė I. Jagelavičiūtė.

Asociacijos skyrių narių susirinkimas
Asociacijos skyrių narių susirinkimas įvyko 2021 m. balandžio 28 d. nuotoliniu būdu. Jo metu buvo
svarstomi ir priimti sprendimai šiais pagrindiniais klausimais:

1. LSŠA metinės veiklos ataskaitos svarstymas ir tvirtinimas.
2. LSŠA metinės finansinės atskaitomybės ataskaitos svarstymas ir tvirtinimas, revizorės išvadų

tvirtinimas.
3. Valdybos veiklos ataskaitos svarstymas ir jos įvertinimas.
Susirinkimo metu buvo aptarti renginių organizavimo klausimai, išklausyti LSŠA narių ir Skyrių

koordinatorių pasisakymai.



2

Informacija apie susirinkimą: http://www.lssa.smm.lt

Neformalus LSŠA narių susitikimas „Pievelių šnabždesiai”. 2021 metų rugsėjo 18-19 d., mišriuoju būdu
(Zoom platformoje ir gyvai) vyko tradicinis neformalusis LSŠA narių susitikimas „Pievelių šnabždesiai“.
Renginys buvo skirtas vienas kito pažinimui, diskusijoms, pristatant savo veiklas, įgyvendinamus projektus,
emocijų ir kūrybiškumo ugdymo galimybes.

Suaugusiųjų mokymosi savaitė. 2021 m. lapkričio 15-21 d. Lietuvoje dvidešimt antrą kartą vyko tradicinė
suaugusiųjų mokymosi savaitė „Mokaisi – gyveni, gyveni – mokaisi!“

Pagrindiniai 2021 m. Mokymosi savaitės tikslai buvo atskleisti mokymosi svarbą gyvenimo
kokybei, parodyti suaugusiųjų mokymosi svarbą ir galimybes įvairioms visuomenės grupėms, didinti jų
dalyvavimą mokymesi,
įkvėpti andragogus dirbti kūrybiškai, skatinti andragogus ir besimokančiuosius mąstyti, kaip galima pasiekti
geresnių suaugusiųjų mokymosi rezultatų.

Suaugusiųjų mokymosi savaitę organizavome bendradarbiaudami su Lietuvos Respublikos
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Europos elektroninės suaugusiųjų švietimo platformos
„Epale“ nacionaline agentūra – Švietimo mainų paramos fondu, Lietuvos nuotolinio ir e.mokymosi (LieDM)
asociacija, Telšių švietimo centru ir kitomis organizacijomis visoje Lietuvoje, savanoriškai įsitraukiančiomis
į Mokymosi savaitės judėjimą.

2021 m. lapkričio 12 d. Telšių Vyskupo Vincento Borisevičiaus kunigų seminarijoje vyko
Mokymosi savaitės atidarymo renginys. Renginio metu dalinomės suaugusiųjų mokymosi patirtimi ir
galimybėmis, vyko kūrybinės dirbtuvės, buvo apdovanota/s Metų andragogė/as ir pagerbti mokymosi patirčių
konkurso nugalėtojai. Buvo paskelbti Europos elektroninės suaugusiųjų švietimo platformos „Epale“ metų
andragogai.

2021 m. apdovanojimai:
 2021 metų andragoge tapo Rolanda Šliažienė – West, jaunimo centro „Babilonas“ steigėja,

direktorė, LSŠA Vilniaus skyriaus narė. Andragogė įvertinta už naujų metodikų rengimą ir naudojimą
suaugusiųjų ugdymui, bendruomenių telkimą naudojant suaugusiųjų mokymus, padedančius
bendruomenės nariams gerinti gyvenimo kokybę ir suaugusiųjų švietimo Lietuvoje plėtrą.

 Mokymosi patirčių konkurse individualių (andragogų, besimokančiųjų) istorijų vertinimo
kategorijoje LSŠA diplomais apdovanotos Laura Petkauskienė, Šiaulių suaugusiųjų mokyklos IVb
klasės mokinė už pateiktą mokymosi istoriją „Debesimis” bei Dalia Pelurtienė iš Joniškio už pateiktą
mokymosi istoriją „Mokaisi – gyveni, gyveni – mokaisi“.

 Grupinių/kolektyvinių (įstaigų, organizacijų, bendruomenių) istorijų vertinimo kategorijoje LSŠA
diplomas skirtas Vilniaus miesto „Varpo“ suaugusiųjų gimnazijai – už pateiktą mokymosi istoriją
„Mokykla, burianti bendruomenę“.

Mūsų turimais duomenimis įvyko virš 600 renginių, kuriuos per savaitę suaugusiems pasiūlė 200 įstaigų ir
organizacijų 39 Lietuvos savivaldybėse.
Visa informacija apie 2021 m. suaugusiųjų mokymosi savaitę: http://www.lssa.smm.lt/lt/suaugusiuju-
mokymosi-savaite/

http://www.lssa.smm.lt
http://www.lssa.smm.lt/lt/suaugusiuju-mokymosi-savaite/
http://www.lssa.smm.lt/lt/suaugusiuju-mokymosi-savaite/


3

Projektinė veikla

LSŠA gavo „Erasmus+“ akreditaciją!

2021 m. LSŠA dalyvavo „Erasmus+“ akreditacijų konkurse ir tapo viena iš 6 suaugusiųjų švietimo
organizacijų, kurioms suteikiama programos „Erasmus+“ akreditacija. Akreditacijos trukmė: 2021 03 01 –
2027 12 31.

Ką tai reiškia? „Erasmus“ akreditacija yra tarsi tarptautinio mobilumo narystės kortelė. Akreditacija
užtikrina:

 Stabilų finansavimą. Turint „Erasmus“ akreditaciją, kiekvienais metais galima lengvai paprašyti lėšų
naujai mobilumo veiklai, t.y., nereikia kasmet rašyti išsamios paraiškos, telieka tik pateikti
planuojamų mobilumų skaičių.

 Galimybę augti ir tyrinėti. „Erasmus“ akreditacija leidžia išbandyti naujus dalykus: naujo tipo veiklą,
naują partnerių organizaciją – be jokio streso rašant išsamią paraišką kiekvienais metais.

 Savo strategijos kūrimą. „Erasmus“ akreditacija leidžia apibrėžti savo tikslus ir suteikia laisvę
pasirinkti greitį, kuriuo norime judėti.

 Investiciją į ateitį. Turėdami nuolatinę galimybę gauti finansavimą, galime sutelkti dėmesį į savo
ilgalaikius tikslus ir naudoti tarptautinio mobilumo veiklą, kad palaipsniui pakeltume mokymosi ir
mokymo kokybę savo organizacijoje į naują lygį.

2021 m. Asociacija vykdė šiuos projektus:

Andragogo misija: suteikti besimokančiajam sparnus (mobilumo projektas, 2019 - 2021).
Projektą „Andragogo misija: suteikti besimokančiajam sparnus“ vykdo penkių suaugusiųjų

švietimo institucijų konsorciumas: Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija (LSŠA), Kauno rajono švietimo
centras, Panevėžio rajono švietimo centras, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba ir VšĮ Gyvenimo ir
tikėjimo institutas.
Konsorciumo vykdomo mobilumo projekto tikslas – didinti suaugusiųjų mokymo ir mokymosi kokybę,
tobulinant Konsorciumo institucijų personalo kompetencijas trijose srityse:

 Besimokančiųjų suaugusiųjų mokymosi įgalinimas, suaugusio mokinio savivaldumo stiprinimas.
 Darbo su skirtingų mokymosi poreikių, motyvacijos ir ankstesnės mokymosi patirties grupėmis

metodikos ir formos.
 Patarimo, karjeros, gyvenimo, tolesnio lavinimo klausimais ir profesionalios pagalbos suteikimas.

Projekto aprašymas http://www.lssa.smm.lt/lt/projektai/andragogo-misija-suteikti-besimokanciajam-sparnus/

Profesinio mokymo ir suaugusiųjų švietimo sistemos tarptautiškumo plėtra
(2018– 2021)

Projektas pradėtas vykdyti 2018 metų liepos mėnesį. Projektą įgyvendina: Kvalifikacijos ir
profesinio mokymo plėtros centras (pareiškėjas, koordinatorius), Švietimo mainų paramos fondas, Tęstinio
mokymo centrų asociacija, Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija.

http://www.lssa.smm.lt/lt/projektai/andragogo-misija-suteikti-besimokanciajam-sparnus/


4

Projekto tikslas – didinti profesinio mokymo ir suaugusiųjų švietimo sistemos tarptautiškumą ir
jos dalyvių tarptautinį judumą.

Projekte LSŠA atsakinga už suaugusiųjų švietimo įstaigų pedagoginio ir nepedagoginio
personalo kvalifikacijos tobulinimo stažuočių organizavimą Europos Sąjungos šalyse. Projekto dalyviai
patobulins profesines kompetencijas, kurios sudarys prielaidas mokymo kokybei gerinti; praplės sąlygas ir
paskatas suaugusiųjų švietimo įstaigų darbuotojų mokymuisi visą gyvenimą.

Stažuotės vyko Estijoje, Portugalijoje, Nyderlanduose, Maltoje, Lenkijoje.
Plačiau http://www.lssa.smm.lt/lt/suaugusiuju-mokytojai-mokomes-kad-geriau-padetume-

savo-mokiniams/

Savivaldybių parama suaugusiųjų švietimui (2020-2022)
Ką norime šiuo projektu pasiekti

 Aktyvinti savivaldos institucijas investuoti į suaugusiųjų švietimą.
 Sutelkti dėmesį į skirtingų visuomenės grupių švietimo ir mokymosi poreikius.
 Išryškinti skaitmeninio raštingumo poreikius, kurių reikės ateities įmonėse, viešosiose įstaigose ir

vietinėje darbo rinkoje.

Pagrindinis projekto tikslas - stiprinti atitinkamus vietos savivaldybių darbuotojų ir suaugusiųjų švietimo
teikėjų įgūdžius, aktyvinant veiksmingą organizacijų partnerių bendradarbiavimą:

Projekto koordinatorius – Latvijos Suaugusiųjų švietimo asociacija, partneriai - PROMETEO (Italija),
Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija ir Latvijos suaugusiųjų švietėjų asociacija.

Plačiau apie projektą: http://www.lssa.smm.lt

Socialinis teisingumas teikiant mokymosi visą gyvenimą konsultavimo paslaugas žemo išsilavinimo
suaugusiems migrantams (2020-2023)

Pagrindinis projekto tikslas – pagerinti žemos kvalifikacijos suaugusių migrantų konsultacijų ir mokymo
kokybę ir veiksmingumą.

Projekto uždaviniai:

 Sustiprinti supratimą apie socialinį teisingumą, būtiną konsultacinėje mokymosi visą gyvenimą
veikloje.

 Sukurti bendrą ir visų partnerių pripažįstamą suaugusiųjų švietimo darbuotojų kompetencijų aprašą,
atsižvelgiant į socialinį teisingumą konsultacinėje veikloje.

 Tobulinti suaugusiųjų švietimo darbuotojų įgūdžius įgyvendinti kokybišką ir veiksmingą
konsultavimo praktiką.

http://www.lssa.smm.lt/lt/suaugusiuju-mokytojai-mokomes-kad-geriau-padetume-savo-mokiniams/
http://www.lssa.smm.lt/lt/suaugusiuju-mokytojai-mokomes-kad-geriau-padetume-savo-mokiniams/
http://www.lssa.smm.lt


5

 Sustiprinti tikslinę konsultavimo veiklą, skirtą žmonėms, kuriuos reikia specialiai motyvuoti.

Rezultatai ir veiklos jiems pasiekti:

- Sukurtas suaugusiųjų švietimo darbuotojo, taikančio socialinio teisingumo principus konsultuojant
žemos kvalifikacijos suaugusius migrantus, kompetencijų profilis.

- Pilotinės mokymosi programos, skirtos konsultacinei veiklai taikant socialinio teisingumo principus,
sukūrimas.

- Metodinis vadovo apie socialinio teisingumo principų taikymą konsultacinėje mokymosi visą gyvenimą
veikloje sukūrimas.

Projekto partneriai:

- Ilmiolavoro srl-IML (Italija), projekto koordinatorius
- Institutul Roman de Educatie a Adultilor-IREA (Rumunija)
- Stiftelsen Kurverksamheten Vid U-Auniversitet-Fu (Švedija)
- Lietuvos suaugusiuju svietimo asociacija (Lietuva)
- Psientífica – Associação para a promoção e desenvolvimento social (Portugalija)
- Bursa Valiligi (Turkija)
- CPIA TERAMO (Italija)
- Agrupamento de Escolas Águeda Sul -AEAS (Portugalija)
- Bursa Aile Calisma ve Sosyal Hizmetler Il Mudurlugu (Turkija)

Projekto „Facebook“ puslapis: https://www.facebook.com/Sojust-Project-101892998485208

Integruota suaugusiųjų švietimo teikėjų sistema, skirta remti besimokančiųjų, turinčių sveikatos
sutrikimų, socialinę įtrauktį (akronimas: INDUCATE)

Projekto tikslas: Pagerinti sveikatos sutrikimų turinčių suaugusių asmenų ugdymo kokybę.

Projekto tikslinė grupė: Suaugusiųjų ugdymo organizacijos, dirbančios su asmenimis, turinčiais sveikatos
sutrikimų.

Projekto metu planuojama:

 sukurti integruotą suaugusiųjų švietimo paslaugų teikėjų sistemą, kuri patenkintų žmonių, turinčių
sveikatos sutrikimų, specifinius poreikius ir ypatumus;

 nustatyti veiksnius, turinčius įtakos suaugusiųjų švietimo veiksmingumui besimokantiesiems,
turintiems sveikatos problemų;

 sukurti integruotą sistemą suaugusiųjų švietimo teikėjams, kad jie galėtų įvertinti savo pasiūlymų
poveikį besimokantiesiems, turintiems sveikatos problemų;

 dalintis rekomendacijomis, kad suaugusiųjų švietimo teikėjai galėtų sėkmingai patenkinti asmenų,
turinčių sveikatos problemų, poreikius.

https://www.facebook.com/Sojust-Project-101892998485208


6

Ilgalaikė nauda: suaugusiųjų švietimo teikėjų INDUCATE vertinimo sistemos ir priemonių įsisavinimas ir
pritaikymas Europos Sąjungoje; nacionalinių institucijų, užsiimančių Europos suaugusiųjų švietimo sistemų
stebėjimu, kokybės užtikrinimu ir vertinimu, INDUCATE rezultatų įsisavinimas, siekiant patobulinti
dabartinius stebėjimo metodus; vis daugiau suaugusių besimokančių, turinčių sveikatos problemų,
dalyvavimas mokymosi visą gyvenimą programose, kurios bus patobulintos remiantis INDUCATE
rezultatais, dėl kurių atsiras asmenų, turinčių sveikatos problemų, socialinė įtrauktis.

Projektą įgyvendina Paryžiaus Lodrono universitetas Zalcburge (Austrija) – projekto koordinatorius,
PROMEA – Graikijos nevyriausybinė organizacija, dirbanti su ES projektais, GIPFCIP Créteil – Prancūzijos
visuomenės interesų grupė pagrindiniam profesiniam ir tolesniam mokymui, AGORA – Ispanijos
suaugusiųjų ugdymo asociacija ir Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija.

Projekto oficiali svetainė: http://inducate.eu/

Veikla kraštų skyriuose
2021 m. LSŠA Skyriuose vykdytos veiklos:

 Suaugusiųjų mokymosi savaitės organizavimas ir aktyvus dalyvavimas, regioninių renginių
organizavimas.

 Skyrių narių susirinkimai.
 Aktyvus Skyrių narių ir koordinatorių bendradarbiavimas su neformaliojo suaugusiųjų švietimo

koordinatoriais savivaldybėse.
 Projektinės veiklos organizavimas ir įgyvendinimas.
 Konferencijų, seminarų, mokymų, bendrų renginių regionuose organizavimas.

Patirties ir informacijos sklaida
LSŠA, puoselėdama narystę ir narių tarpusavio bendradarbiavimą, pateiktais kontaktiniais adresais skleidžia
visą gaunamą informaciją elektroniniais laiškais. Aktyviai ir prasmingai veikia LSŠA facebook‘o profilis.
Informacija nuolat atnaujinama LSŠA internetinėje svetainėje www.lssa.smm.lt LSŠA nariai siuntė vieni
kitiems kvietimus dalyvauti jų organizuojamuose renginiuose. Patirtimi LSŠA nariai turėjo galimybę pasidalinti
LSŠA ataskaitiniame susirinkime, „Pievelių šnabždesių” renginyje, suaugusiųjų mokymosi savaitės renginiuose.
LSŠA nariai įsitraukė į Europos suaugusiųjų švietimo bendruomenės „Epale“ veiklą.
Mokymosi savaitės renginiai buvo pristatyti Alytaus miesto, Trakų ir Pasvalio rajonų savivaldybių svetainėse,
aprašyti nacionalinėje, regioninėje ir vietinėje žiniasklaidoje: portale „15min.“, internetinėje spaudoje „Suduvos
gidas.lt“, „etaplus.lt“, „Silutėsnaujienos.lt“, „radviliskiokrastas.lt“, „rinkosaikste.lt“, „tzinios.lt“,
„atspindžiai.lt“…

LSŠA pajamos
- Nario mokestis.
- 2 % nuo gyventojų pajamų mokesčio.
- Projektai

Ataskaitą parengė LSŠA prezidentė I. Jagelavičiūtė ir atsakingoji sekretorė D. Cymbaliuk.

Vilnius, 2022 m. kovo 31 d.

Patvirtinta Asociacijos skyrių narių susirinkime, 2022 04 06 d.

http://inducate.eu/
http://www.lssa.smm.lt

	2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
	Narystė LSŠA
	Narių skaičius
	Šiuo metu LSŠA yra 81 individualus narys ir 29 jur
	Narystės ir bendradrabiavimo puoselėjimas

	Asociacijos veikla
	Neformaliojo suaugusiųjų švietimo atstovavimas

	Projektinė veikla
	 LSŠA gavo „Erasmus+“ akreditaciją!
	2021 m. LSŠA dalyvavo „Erasmus+“ akreditacijų konk
	Ką tai reiškia? „Erasmus“ akreditacija yra tarsi t
	Stabilų finansavimą. Turint „Erasmus“ akreditaciją
	Galimybę augti ir tyrinėti. „Erasmus“ akreditacija
	Savo strategijos kūrimą. „Erasmus“ akreditacija le
	Investiciją į ateitį. Turėdami nuolatinę galimybę 
	Andragogo misija: suteikti besimokančiajam sparnus
	Savivaldybių parama suaugusiųjų švietimui (2020-20
	Socialinis teisingumas teikiant mokymosi visą gyve
	Veikla kraštų skyriuose
	Patirties ir informacijos sklaida
	LSŠA pajamos

